
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 300 /  A19          Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 11/12/2015.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 11/12/2015. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 14/01/2016, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 11/12/2015. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 301 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
 
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  PIANO TRIENNALE 

OFFERTA FORMATIVA – PTOF A.S. 2016/2017, A.S. 2017/2018, A.S. 2018/2019.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO  il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 
delle istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 
n. 107;  
 
-VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
 
-VISTO  il Piano della performance 2014-16 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, 
adottato con D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 
particolare il cap. 5 punto 1, “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  
 
-VISTO  l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero 
dell’Istruzione, Università e Ricerca per l’anno 2016; 
 
-VISTO  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  
 
-VISTO l’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione 
del 05/10/2015 prot. n. 6300/B18 adottato dal Dirigente scolastico ai sensi del quarto comma 
dell’art. 3, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come modificato dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 
107/2015 citata;  
 
-VISTA  la delibera del Collegio Docenti di elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa in data 12/01/2016; 
 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
 
 
 

 



di approvare, in data 14/01/2016, il Piano triennale dell’offerta formativa, che viene inviato 
all’Ufficio Scolastico Regionale competente ai fini delle verifiche di cui al comma 13, art. 1 della 
Legge n. 107/2015. 
 
L’effettiva realizzazione del Piano resta comunque condizionata alla concreta destinazione a questa 
Istituzione scolastica delle risorse umane e strumentali ivi individuate. 
 
 
Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge all’unito Piano triennale dell’offerta 
formativa (mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto Scolastico, “Scuola in Chiaro”, 
ecc.). 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
       
 
 
 
 
 
   Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 302 /  A19          Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  ISCRIZIONI A.S. 2016/2017 E 

CRITERI AMMISSIONE.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTE  le informazioni dell’ufficio anagrafe del Comune di Spilamberto, relativamente agli alunni 

residenti nati nel 2013, ritiene necessario  individuare i criteri di ammissione alla scuola 

dell’infanzia; 

 
-VISTE  le informazioni dell’ufficio anagrafe del Comune di Spilamberto, relativamente agli alunni 

residenti nati dal 01/01/2010 al 30/04/201, ritiene necessario  individuare i criteri di ammissione e i 

criteri per la scelta del tempo scuola alla scuola primaria. 

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
 
Approvati, in data 14/01/2016, i sottoelencati criteri: 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA  
 

1. Qualora i posti disponibili nelle 2 scuole dell’infanzia siano sufficienti ad accogliere tutte le 

domande, si darà la precedenza all’accoglimento nel plesso richiesto agli alunni residenti, in 

base allo stradario di riferimento. 

2. Qualora il numero delle richieste risulti superiore al numero dei posti disponibili si 

effettuerà una nuova graduatoria per entrambi i plessi utilizzando le stesse modalità già 

deliberate ed utilizzate nell’a.s. 2013/2014, che fanno riferimento alla situazione familiare e 

lavorativa. 

 
 
 
 
 



SCUOLA PRIMARIA  
 

1. Qualora il numero delle domande su un plesso risulti superiore rispetto al numero dei posti 

disponibili  avranno la precedenza gli alunni residenti nello stradario del plesso. 

2. Qualora il numero delle domande per l’iscrizione al tempo pieno risulti eccedente rispetto al 

numero di posti si formulerà una graduatoria confermando i criteri già utilizzati nell’anno 

scolastico in corso. 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA  

1. Si stabilisce che la residenza deve essere acquisita al 14/01/2016. 

 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
 
 
 
 
    
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 303 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
 -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2015 – ASSESTAMENTO ENTRATE AL 31/12/2015.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in data 
05/02/2015;  
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6; 
-CONSIDERATA  la comunicazione di assegnazione Fondi MIUR, con contestuale accreditamento, pervenuta  
successivamente al 30/11/2015 per la quale è necessario, ai sensi dell’art. 6 comma 5, provvedere alle variazioni 
di bilancio per l’assestamento delle entrate  dell’E.F. 2015; 
-CONSIDERATI  i contributi accreditati successivamente al 30/11/2015 dai genitori degli alunni quale contributo 
volontario a.s. 2015/2016; 
-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed 
immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di bilancio 
all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale di competenza del Dirigente 
Scolastico ma soggette a ratifica del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da 
programmare, prelevamenti da fondi di riserva, attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano dell’Offerta 
Formativa, entrate non finalizzate). 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvate, in data 14/01/2016, le Variazioni di Bilancio E.F. 2015 – assestamento entrate al 

31/12/2015 come da Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 8479/B15 del 28/12/2015. 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 304 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani 
-ATTI BILANCIO   

             

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2016 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
 -VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016 proposto dalla Giunta esecutiva 
con propria deliberazione in data 14/01/2016, sulla base della predisposizione dei dati disposti dal 
Dirigente Scolastico, recante una previsione di entrata e di spesa pari a  € 280.904,76  come 
riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 
-VISTA  la predisposizione dei modelli ministeriali (modelli A, B, C, D ed E) da parte della DSGA  
Prot. n° 8534 B15  del 31/12/2015; 
-VISTA  la Relazione predisposta dal Dirigente Scolastico Prot. n° 8206 B15 del 14/12/2015 e le 
schede di sintesi del P.O.F. per l’ a.s. 2015/2016 allegate; 
-VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n°8490 B15 del 28/12/2015 “Determina residui 
iscritti nel bilancio della scuola al 31/12/2015 ”; 
-VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n°8491 B15 del 28/12/2015 “Determina 
destinazione avanzo di amministrazione al 31/12/2015”; 
-RICHIAMATO  il Piano dell'Offerta Formativa, dell’a.s. 2015/2016, dell’Istituto Comprensivo 
“S. Fabriani” di Spilamberto adottato dal Consiglio d’Istituto in data 11/12/2015 e in coerenza con 
le previsioni del piano stesso; 
-VISTA  la Comunicazione del MIUR   Prot. n°13439 del 11/09/2016 contenente tra l’altro le 
indicazioni per la predisposizione del Programma Annuale per l’E.F.  2016; 
-VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche" D.I.   1 febbraio 2001, n. 44; 
-PRESO ATTO dell'avanzo di amministrazione effettivo al 31/12/2015, della tabella dimostrativa 
dello stesso e del relativo prospetto di utilizzazione; 
-ACCERTATA  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati; 

-ASCOLTATI  gli interventi dei Componenti del C.d.I.,  e la discussione che ne è seguita. 
 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
 



-APPROVATA la proposta di Programma Annuale  dell'Esercizio Finanziario 2016, secondo 
quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell'apposita modulistica ministeriale 
redatta dalla DSGA; 
 
-APPROVATA  la relazione finanziaria di accompagnamento del programma stesso, facendo 
proprio il documento illustrativo presentato dal Dirigente e dalla DSGA; 
 
-STABILISCE  il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell'art 17 D.I. 44/2001, nella misura di 500,00 euro 
(cinquecento/00); 
 
- NE DISPONE la pubblicazione sul sito web dell’istituzione medesima.  

 
 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 305 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
 -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  CENTRO SPORTIVO 

SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2015/2016.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 
 -VISTA  la comunicazione  MIUR prot. n. 16552 del 04/12/2015 Progetto Nazionale  “Sport di 
classe” per la scuola primaria a.s. 2015/2016”; 
 
-SENTITO  il personale docente; 
 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico.               
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 14/01/2016, il “CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA”  
Progetto Nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria a.s. 2015/2016.  
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________ 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 306 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
 -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  PROGRAMMA TRIENNALE 

PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’ ANNI 2016, 2017, 2018.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 
-VISTO  il documento  del Dirigente Scolastico prot. n. 8412/A02 del 22/12/2015; 
 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA.               
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 14/01/2016, il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità anni 2016, 
2017, 2018 prot. n. 8412/A02 del 22/12/2015.  
 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________ 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 307 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
 -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°8 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  ACCORDO IC FABRIANI DI 

SPILAMBERTO – CPIA DI MODENA.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTA  la proposta trasmessa dal Dirigente Scolastico del CPIA di Modena; 
-CONSIDERATO  che il CPIA di Modena svolge un servizio di istruzione degli adulti rivolto 
anche all’utenza del Comune di Spilamberto;  
-CONSIDERATO  che è stato acquisito il parere positivo del personale Collaboratore Scolastico 
interessato; 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico.               
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
 

Approvato, in data 14/01/2016, l’accordo tra le istituzioni scolastiche:  CPIA di Modena e Istituto 
Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto, per la gestione del servizio  come da documento del 
23/12/2015 sottoscritto dai Dirigenti Scolastici. 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________ 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 308 /  A19 – B15         Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
 -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°9 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 – ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI: VIDEOPROIETTORI INTERATTIVI.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTA la lettera del Comitato Genitori “Amici del Fabriani” del 08/10/2016 che comunica una 
donazione alla scuola di € 9.497,70 finalizzata all’acquisto di n. 5 videoproiettori interattivi uguali a 
quelli acquistati dalla scuola con lettera prot. n. 8011 del 04/12/2015; 
- CONSIDERATO  che il Comune di Spilamberto ha preannunciato l’intenzione di finanziare 
l’acquisto di ulteriori n. 3 videoproiettori interattivi per completare la fornitura della strumentazione 
informatica per tutte le classi dell’IC “Fabriani”; 
-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 8202 del 14/12/2015 che approvava a ratifica 
l’acquisto dei  videoproiettori interattivi e i relativi accessori presso la Ditta ETIC;  
-CONSIDERATO che la ditta ETIC in data 08/01/2016 ha confermato la disponibilità di ulteriori 
videoproiettori interattivi allo stesso  prezzo del loro preventivo n. 6049 del 26/11/2015. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
approvato, in data 14/01/2016: 

• l’acquisto di n. 5 videoproiettori interattivi presso la ditta ETIC di Casalecchio di Reno  
(BO)  per un impegno di spesa complessivo pari ad € 9.497,70 IVA compresa, finanziato 
dal Comitato Genitori “Amici del Fabriani”; 

• di completare la fornitura per l’acquisto di ulteriori n. 3  videoproiettori interattivi presso la 
ditta ETIC, in quanto disponibile a mantenere lo stesso prezzo e come previsto dal bando 
di gara, dopo comunicazione ufficiale di finanziamento da parte del Comune di  
Spilamberto. 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
            
       Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________ 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 309 /  A19          Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani  
           

OGGETTO: DELIBERA N°10 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 – COMITATO DI 

VALUTAZIONE.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

-VISTE le proposte del Collegio dei Docenti del 04/12/2015; 
-SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico; 
-VISTA l a delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 8200/A19 del 14/12/2015 “Nomina della 
componente docenti” nel Comitato di Valutazione: 

• CORDAZZO PATRIZIA – Docente scuola dell’infanzia 
• AMADESSI MARCO – Docente scuola primaria 
• CAVANI MARTINO – Docente scuola secondaria di I° grado 

-SENTITI  i  genitori dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto.  

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
approvata, in data 14/01/2016, la componente Genitori del Comitato di Valutazione a.s. 2015/2016, 
a.s. 2016/2017 e a.s. 2017/2018 come sottoelencato: 

• CEVOLANI CESARE - genitore 
• ZANASI GERMANA - genitore 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________ 
 


